АдминистрАция городл БАтАйскд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от JО, м #€ J\b atr
г. Батайск

О нормативе стоимости
бесплатного горячего питаIIия для обучающихся

с ограниченными возможцостями здоровья
муниципальных общеобразовательных учреждеший

города Батайска

В соответствии с постановлением Администрации города Батайска
от 12.12.2024 J\Ъ 688 <Об утверждении Порядка предоставления питания
обучающимся в муниципaльных обrцеобразовательных учрех(дениях
города Батайска)), с целью обеспечения полноценным бесплатным горячим
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья
муницип€lJIьных общеобразовательных учреждений города, с учетом роста
потребительских цен и фактической стоимости основных
продовольственных товаров и сырья, руководствуясъ Уставом
муниципального образования городского округа <Город Батайск>
Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Управлению образования города Батайска обеспечить бесплатным
горячим l]итанием обучаrощихся с ограниченными возможностями
здоровья муниципальных общеобразовательных учреiкдений города
Батайска согласно следующим стоимостным нормативам:

1.1. Обучающихая I-4 классов с ограниченными возможностями
здоровья в виде двухразового горячего питания (завтрака и обеда) на
е}кедневную сумму 154 руб.

1.2. Установить компенсационные выплаты обучающимся 1-4
классов, в случае организации их обучения по медицинским показателям,
на дому в размере 154 руб. на одного обучающегося в день.

1.3. Обучающихся 5-11 классов с ограниченными возможностями
здоровья в виде двухразового горячего питания на ежедневнуIо сумму 162

руб.

2

|.4. Установить компеIJсационные выпJIаты обучаtощимся 5-1 1

классов, в случае организации их обученtая по медицинским показателям,
на дому в размере 162 руб. на одного обучаtощегося в день.

2. Признать утратившими силу постановJIение Администрации
города Батайска от З0,07.2024 Jф 2220 (О нормативе стоимости
бесплатного горячего I]итания для обучаrощихся с оIраниченными
возможностrIми здоровья мунициllальных общеобразовательных
учре)Iцений города Батайска>.

3. Настоящее tIостановление вступает в сI4лу со дня его
официального опубликования, но не ранее 01.01 .2026.

4. I-{астояrщее llостаIIоt]JIеI{ие IIодле)Itит I]клIоLIениIо в регистр
муниципаJIьных нормативI{ых правовых актов PocToBcKoti об"цасти.

5. Itогtтроль за исtlоJIненLIем rIастоrIшIего постановления возложить
на заместителя гJIавы Администрации города Батайска по социальным
вопросам Мурзиrrу 0.I3.

И.о. Главы города Ба Е.В. Харсеева

ПостановJIение вI{осит
Управление образования
города БатайсIса

ffi#ф